
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 « 27 » мая 2016 года                                                                                                             № 117 

 

О проведении на территории городского поселения  

«Город Ермолино» месячника безопасности на водных объектах  

 

В соответствии с постановлением администрации МО МР «Боровский район» от 23.05.16 

г. № 503 «О проведении месячника безопасности на водных объектах муниципального района 

«Боровский район», в целях обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах МО 

«Городское поселение «Город Ермолино» в летний период 2016 года, 

                                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести в период с 01.06.2016 по 30.06.2016 г. на территории городского поселения «Город 

Ермолино» месячник безопасности на водных объектах.  

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и 

здоровья на водных объектах городского поселения «Город Ермолино» (Приложение №1)  

3.  Старшего инспектора по работе с населением администрации муниципального образования 

«Городское поселение «Город Ермолино» Молчанову Н.Н. назначить ответственным за 

организацию и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в период купального сезона, в частности: 

- обеспечить ежедневную проверку, в том числе и в выходные дни за состоянием табличек на р. 

Протва в районе автомобильного моста, в районе ул. Мичурина, д 40 , в районе ул. 1 Мая  

информирующих  о запрете купания на р. Протва.  

- организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха граждан на  

водоемах находящихся в городском поселении «Город Ермолино» и в частности на р. Протва,  

принять необходимые меры по обеспечению безопасности людей на указанных водных  

объектах  

- усилить меры профилактической, агитационно-пропагандической и разъяснительной работы в  

целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на р. Протва;  

4. Главному редактору МУ «Редакция газеты» Уголок России» Салахутдиновой Л.С.: 

в  течении всего купального сезона в еженедельной местной газете «Уголок России»  

публиковать информацию  направленную на информирование населения о безопасном  

нахождении возле водных объектах и недопущении нахождения детей возле водных объектов  

без присмотра родителей 

5.  Начальнику Ермолинского ОП ОМВД Боровского района Пипкиной О.В. предложить о 

проведении совместных рейдов на водных объектах (р. Протва) Городского поселения «Город 

Ермолино» с целью недопущения нарушения гражданами запрета на купание на р. Протва.. 

6. Данное постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Уголок России»   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального образования 

«Городское поселение 

«Город Ермолино» 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

п. Ермолино 



 

 

 

 

 

 

Глава администрации  МО 

«Городское поселение «Г. Ермолино»                                                             О.К. Запольский  

 

 
                                                                                                  Приложение № 1  

                                                                                                 к постановлению администрации МО «ГП «Г. Ермолино»  

                                                                                                 №  117  от  27 .05.16 г.  

 

 

План 

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных 

объектах городского поселения «Город Ермолино» 

 

 

№п/п Наименование мероприятия Ответственный   

1.  Организация установки запрещающих купание 

табличек  при получении протокола лабораторных 

испытаний  ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

Калужской области»  о превышении предельно 

допустимых вредных веществ в р. Протва 

(превышающих СанПиН) 

Старший инспектор по работе 

с населением Молчанова Н.Н. 

совместно со 

Старшим инспектором по 

благоустройству 

Куриленко С.Ю. 

(10.06.16 г.)  

 

2.  Контроль за наличием и сохранностью запрещающих 

купание табличек в местах запрещенных для купания 

Старший инспектор по работе 

с населением Молчанова Н.Н. 

(в течении всего купального 

сезона)  

 

3. Взаимодействие с   ТОТУ Роспортебнадзора по 

Калужской области  в Боровском, Жуковском  и 

Тарусском районах  по вопросу взятия проб воды на р. 

Протва в районе моста через р. Протва и в районе д. № 

40 ул. Мичурина для повторного определения воды в р. 

Протва (в местах возможных для купания) на 

соответствие СанПин.   

Старший инспектор по работе 

с населением Молчанова Н.Н. 

в течении всего купального 

периода )  

 

4 Организация работы по выявлению  

незарегистрированных мест массового отдыха граждан 

на водоемах находящихся в городском поселении  

«Город Ермолино» и в частности на р. Протва, принятие  

необходимых мер  по обеспечению безопасности  

людей на указанных водных  объектах г.  

Ермолино 

 

Старший инспектор по работе 

с населением Молчанова Н.Н. 

(в течении всего купального 

сезона)  

 



 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

6. 

 

Размещение информации на местном телевидении  

информации о правил поведения возле водных  

водоемов (на р. Протва) 

 

  

 

Публикация в еженедельной местной газете «Уголок  

России» информацию  ( в течении всего купального  

сезона (в каждом выпуске газеты «Уголок России»)  

 направленную на информирование населения о  

запрете купания на р. Протва и безопасном нахождении  

возле водных объектах и недопущении нахождения  

детей возле водных объектов без присмотра родителей 

 

 

 

 

Старший инспектор по работе 

с населением Молчанова Н.Н. 

 

ИП Неделько (по 

согласованию) 

 

 

 

 

Главный редактор газеты  

«Уголок России» 

Салахутдинова Л.С. 

 

 

 

7 Проведение совместных с Ермолинским отделением 

полиции рейдов на водных объектах (р. Протва) 

Городского поселения «Город Ермолино» с целью 

недопущения нарушения гражданами запрета на 

купание на р. Протва.. 

Старший инспектор по работе 

с населением Молчанова Н.Н. 

(в течении всего купального 

сезона),  

Начальник Ермолинского 

отделения полиции Пипкина 

О.В. (по согласованию) 

 

 


	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

